
 
 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - Rua Madri,180 - Bairro Aeroporto - CEP: 69310-043 · Boa Vista-Roraima – Brasil  
0xx95) 2121 05756- E-mail ncap_cgtes@saude.rr.gov.br 

Mmax 

PORTARIA Nº  152 /2020/GAB/SESAU 

 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DO ESTADO DA SAÚDE, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
 
Art. 1° - ALTERAR A PORTARIA Nº 0079/2020/GAB/SESAU, 

PUBLICADA NO DOE N° 3653 DE 30.01.2020, REFERENTE AO ANEXO III DO 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 3623 DE 13/12/2019, bem como 
do ADENDO ESCLARECEDOR DO EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019 DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO publicado no DOE 3625 de 17 de Dezembro 
de 2019. 

 

Convocação para entrega de laudo médico e assinatura do 
contrato 

CONFORME PROGRAMAÇÃO 
ABAIXO 

1ª CHAMADA para entrega de laudo médico devidamente assinado pelo especialista da área e 
assinatura do contrato. 

Local: ETSUS – Escola Técnica do SUS – Rua Uraricoera n° 1346 – São Vicente, CEP: 69.303 – 453  
Horário das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:30 

CARGO DATA DE COMPARECIMENTO 

TÉCNICOS EM ENFERMAGEM 2 de março de 2020. 

ENFERMEIROS 3 de março de 2020. 

OUTROS CARGOS 4 de março de 2020. 

2ª CHAMADA (em casos de desistência ou não comparecimento de candidatos). 
Local: ETSUS – Escola Técnica do SUS – Rua Uraricoera n° 1346 – São Vicente, CEP: 69.303 – 453  

Horário das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:30 

TODOS OS CARGOS 12 de março de 2020. 

 
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Boa Vista-RR,  13 de fevereiro de 2020. 

 
 

FRANCISCO MONTEIRO NETO  
Secretário Adjunto de Estado da Saúde 


